
БАРАНАВ1ЦК1 ГАРАДСК1 
ВЫКАНАУЧЫ КАМГОТ

БАРАНОВИЧСКИИ ГОРОДСКОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

12 июля 2019 г. № 1682 
г. Баранавiчы г. Барановичи

О внесении дополнений в
решение Барановичского
городского исполнительного
комитета от 13 июля 2018 г.
№ 1832

На основании подпункта 3.2 пункта 3 статьи 8 Закона Республики 
Беларусь от 8 января 2014 г. «О государственном регулировании 
торговли и общественного питания в Республике Беларусь», 
руководствуясь статьей 41 Закона Республики Беларусь от 4 января 
2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь, Барановичский городской исполнительный 
комитет РЕШИЛ:

В решение Барановичского городского исполнительного комитета 
от 13 июля 2018г. № 1832 «Об установлении перечней мест размещения 
нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов 
общественного питания на территории города Барановичи» внести 
следующие дополнения:

«дополнить приложение 1 решения следующими позициями:______
№
п/
п

Место
нахождени

я

Вид
места

распол
ожения

Тип 
нестационарн 
ого торгового 

объекта

Специализаци
я

нестационарн 
ого торгового 

объекта

Количество 
мест для 

размещения 
нестационар 

ных 
торговых 
объектов

Площадь 
торгового 

объекта, м2

1 2 3 4 5 6 7
28. На

остановочн 
ом пункте 
обществен 
ного
транспорта
«ДСУ-22»
по
направлени
ю
движения
автобусовД
ЭУ-24-

земли
общего
пользо
вания

Передвижное
средство

развозной
торговли

Продовольств 
енный 

(хлебобулочн 
ые изделия, 

кондитерские 
изделия, 

безалкогольн 
ые напитки, 

прочие 
продовольств 
енные товары, 

за
исключением

1 12



ул.Красноа
рмейская

алкогольных
напитков)

29. ул.50 лет
БССР
(остановоч
ный пункт
обществен
ного
транспорта
«Микрорай
он
Боровки)

земли
общего
пользо
вания

Передвижное
средство

развозной
торговли

Продовольств 
енный 

(хлебобулочн 
ые изделия, 

кондитерские 
изделия, 

безалкогольн 
ые напитки, 

прочие 
продовольств 
енные товары, 

за
исключением
алкогольных

напитков)

1 12

30. ул.Комсом
ольская
(территори
я парка
им.30-
летия
ВЛКСМ
справа от
центрально
го входа в
парк)

земли
общего
пользо
вания

палатка Продовольств 
енный 

(слабоалкогол 
ьные напитки 
(в том числе 

пиво), 
безалкогольн 
ые напитки, 

кондитерские 
изделия, 

мороженое

1 138

Председатель Ю.А.Громаковский

Управляющий делами А.М.Семашко
05Трусевич 4259



БАРАНАВ1ЦК1 ГАРАДСК1 
ВЫКАНАУЧЫ КАМГОТ

БАРАНОВИЧСКИИ ГОРОДСКОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2019 г. № 639
г. Баранавiчы г. Барановичи

О внесении дополнений в
решение Барановичского
городского исполнительного
комитета от 13 июля 2018 г.
№ 1832

На основании подпункта 3.2 пункта 3 статьи 8 Закона Республики 
Беларусь от 8 января 2014 г. «О государственном регулировании 
торговли и общественного питания в Республике Беларусь», 
руководствуясь статьей 41 Закона Республики Беларусь от 4 января 
2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь, Барановичский городской исполнительный 
комитет РЕШИЛ:

В решение Барановичского городского исполнительного комитета 
от 13 июля 2018г. № 1832 «Об установлении перечней мест размещения 
нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов 
общественного питания на территории города Барановичи» внести 
следующие дополнения:

«дополнить приложение 2 решения следующими позициями:______
№

п
/
п

Место
нахождения

Вид
места

распол
ожения

Тип
нестаци
онарног

о
объекта
обществ
енного

питания

Специализац
ия

Количество 
мест для 

размещения 
нестационарны 

х объектов 
общественного 

питания

Площадь 
торгового 
объекта, м2

1 2 3 4 5 6 7
1. ул. Репина

(район
остановочно
го пункта
«Барановичс
кий»

земли
общего
пользо
вания

Передви
жное

средство
оборудо
ванное

под
объект

обществ
енного

питания

Безалкоголь 
ные 

напитки, 
горячие 
напитки 

(кофе, чай), 
продукция 

общественно 
го питания

1 12

2. ул.Войкова
(район

земли
общего

Передви
жное

Безалкоголь
ные

1 12



разворотной
площадки)

пользо
вания

средство
оборудо
ванное

под
объект

обществ
енного

питания

напитки, 
горячие 
напитки 

(кофе, чай), 
продукция 

общественно 
го питания

3. ул.Кабушки 
на (возле 
остановочно 
го пункта 
«Автобусны 
й парк»

земли
общего
пользо
вания

Передви
жное

средство
оборудо
ванное

под
объект

обществ
енного

питания

Безалкоголь 
ные 

напитки, 
горячие 
напитки 

(кофе, чай), 
продукция 

общественно 
го питания

1 12

4. бул.Бородин 
ского, 4а

земли
общего
пользо
вания

Передви
жное

средство
оборудо
ванное

под
объект

обществ
енного

питания

Безалкоголь 
ные 

напитки, 
горячие 
напитки 

(кофе, чай), 
продукция 

общественно 
го питания

1 12

5. ул.Тексер, 
4 а

земли
общего
пользо
вания

Передви
жное

средство
оборудо
ванное

под
объект

обществ
енного

питания

Безалкоголь 
ные 

напитки, 
горячие 
напитки 

(кофе, чай), 
продукция 

общественно 
го питания

1 12

6. ул. Андреева
(парковка
напротив
детского
дошкольног
о
учреждения)

земли
общего
пользо
вания

Передви
жное

средство
оборудо
ванное

под
объект

обществ
енного

питания

Безалкоголь 
ные 

напитки, 
горячие 
напитки 

(кофе, чай), 
продукция 

общественно 
го питания

1 12

Председатель Ю.А.Громаковский

Управляющий делами А.М.Семашко
05Трусевич 425905



БАРАНАВ1ЦК1 ГАРАДСК1 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

БАРАНОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

09 апреля 2019 г. № 783 
г. Баранавiчы

Об изменении решения 
Барановичского городского 
исполнительного комитета от 
13.07.2018 № 1832

г. Барановичи

На основании подпункта 3.2 пункта 3 статьи 8 Закона Республики 
Беларусь от 8 января 2014 г. «О государственном регулировании 
торговли и общественного питания в Республике Беларусь», 
руководствуясь статьей 41 Закона Республики Беларусь от 4 января 
2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь, Барановичский городской исполнительный 
комитет РЕШИЛ:

В решение Барановичского городского исполнительного комитета 
от 13 июля 2018г. № 1832 «Об установлении перечней мест размещения 
нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов 
общественного питания на территории города Барановичи» внести 
следующие изменения:

приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).

Исполняющий обязанности
председателя Н.Н.Федорова

Управляющий делами А.М.Семашко

05Трусевич 425905


